

**DETERMINAZIONE N 1 DEL 01/02/2018**

**OGGETTO:** affidamento incarico a titolo gratuito per ricerca finanziamenti regionali e/comunitari

IL PRESIDENTE

VISTA la nota prot. 47 del 22/01/2018 con la quale il dr. Calabrò Carmelo , nato a Milazzo il 16/05/1991, chiede di essere nominato quale esperto a titolo gratuito nella ricerca di finanziamenti che possono interessare questo istituto;

VISTO il curriculum allegato alla nota sopra citata;

VISTA la deliberazione n. 5 del 31/1/2018 con la quale il Cda autorizza lo scrivente alla nomina de quo;

RITENUTO poter accogliere, con l'adozione del presente provvedimento, la richiesta di nomina avanzata nella considerazione che la stessa può apportare benefici a questo istituto, derivanti dalla conoscenza di eventuali finanziamenti ai quali l'Ente può accedere.

DETERMINA

- 1) Nominare il dr. Calabrò Carmelo, nato a Milazzo il 16/05/1991, quale esperto a titolo gratuito per la ricerca dei finanziamenti regionali e/o comunitari di interesse di questo Istituto.
- 2) Dare atto che la nomina, oggi formalizzata, non determina rapporto di esclusiva in quanto può essere anche affidata ad altri che ne facciano richiesta.
- 3) dare atto che dal presente provvedimento non scaturisce alcun onere per l'Ente.
- 3) Disporre la notifica all'interessato a cura del Segretario dell'Ipab
- 4) Disporre la pubblicazione della presente come per legge.

IL PRESIDENTE  
Avv. Corrado Rosina



## Curriculum Vitae

### Informazioni personali

Cognome(i) / Nome(i) **Calabrò Carmelo**  
Indirizzo(i) Vicolo II dei Vespri n. 37, 98051 Barcellona Pozzo di Gotto (Italia)  
Cellulare 3481858635  
E-mail energiaalternativa14@gmail.com  
Cittadinanza Italiana  
Data di nascita 16/05/1991  
Sesso Maschile

### Esperienza professionale

Date 01/12/2014-oggi  
Lavoro o posizione ricoperti Imprenditore  
Principali attività e responsabilità Titolare d' azienda esercente attività di installazione impianti elettrici e lavori edili in generale; commercio al dettaglio effettuato a mezzo distributori automatici  
Date 02/01/2014- 30/11/2014  
Lavoro o posizione ricoperti Imprenditore  
Principali attività e responsabilità Titolare d' azienda esercente attività di commercio di materiale elettrico a risparmio energetico  
Date 07/01/2010 - 06/01/2011  
Lavoro o posizione ricoperti Volontariato  
Principali attività e responsabilità Attività di volontariato nel progetto "Un patrimonio per tutti " inserito tra i progetti approvati e finanziati dal servizio civile nazionale  
Nome e indirizzo del datore di lavoro Associazione Agorà Oreto ONLUS  
Via Statale Oreto n. 189, 98051 Barcellona P.G. (Italia)  
Tipo di attività o settore Associazione ONLUS  
Date 03/10/2017-oggi  
Lavoro o posizioni ricoperte Rappresentante legale dell'associazione ONLUS Menti Libere  
Principali attività e responsabilità Collaborazione con enti del terzo settore per assistenza agli anziani , ai meno agiati  
Convenzione con alcuni centri SPRAR per servizi da offrire agli ospiti

### Istruzione e formazione

Date 2005 - 2011  
Titolo della qualifica rilasciata Diploma di maturità scientifica  
Nome e tipo d'organizzazione Nicolò Copernico (Istituto tecnico industriale)  
erogatrice dell'istruzione e formazione Via Roma, 98051 Barcellona P.G. (Italia)

Date 20/07/2015

Titolo della qualifica rilasciata Corso di formazione " Principi generali della formazione manageriale" ( 60 CFU)

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione Laurea Università telematica Pegaso

Date 22/11/2017-oggi

Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione Università Bocconi Milano

Percorso di formativo GEPROPI-BOCCONI SDA SCHOOL OF MANAGEMENT

Figura professionale: PROJECT MANAGER

**Capacità e competenze personali**

Madrelingua(e) Italiano

Altra(e) lingua(e)

Autovalutazione  
Livello europeo (\*)

**Inglese**

| Comprensione |             |         |             | Parlato           |             |                  |             | Scritto |             |
|--------------|-------------|---------|-------------|-------------------|-------------|------------------|-------------|---------|-------------|
| Ascolto      |             | Lettura |             | Interazione orale |             | Produzione orale |             |         |             |
| B2           | Utente base | B2      | Utente base | B2                | Utente base | B2               | Utente base | B2      | Utente base |

(\*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

**Certificazione INGLESE livello B2**

Capacità e competenze sociali Ottimo spirito di gruppo  
Buona capacità di comunicazione e di adattamento ad ambienti multiculturali

Capacità e competenze organizzative Ottimo senso dell' organizzazione nell' ambito lavorativo

Capacità e competenze informatiche Buona conoscenza del pacchetto Office  
Buona capacità di navigazione in Internet ed uso di piattaforme on-line per la gestione dei dati

**Certificazione EIPASS**

Patente B

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei propri dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003 e s. m. i.

Data 20/01/2018

Calabrò Carmelo  
